
úvod _______ •
3 editorial 
6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

tém a ekonomu
10 Život ve firmě: Někteří čeští 

manažeři vsadili na společné 
bydlení s kolegy

16 Marina Berlusconiová:
Dcera italského premiéra a šéfka 
rodinného investičního holdingu 
Fininvest se nechce smířit s vyso
kou pokutou za podplacení soudce

18 Alena Vitásková: Bývalá šéfka plyná 
renského Transgasu míří do čela 
Energetického regulačního úřadu

19 Vlastimil Rampula: Pražský vrchní 
státní zástupce končí
Kdo kam

firmy & trhy
20 Automobilový průmysl:

Tradiční producent autosvíček 
Brisk vidí budoucnost ve výrobě 
elektronických senzorů

22 Doprava: Plzeňská Škodovka
se rozhádala s Českými drahami 
kvůli vlakům od Siemensu

23 Firemní zoom

rozhovor týdne
24 Ranko Pecič: S přítelem současného 

českého prezidenta o předlistopa
dovém byznyse, životě v tehdejším 
Československu a rozpadu Jugoslávie

politika & byznys
30 Předražené zakázky: Omnipol »po

dojí« stát o další stamiliony 
za údržbu letounů CASA 

32 Vladimír Schmalz: Top manažer 
ČEZ a pražský zastupitel v jedné 
osobě nechce opustit ani byznys, 
ani politiku 

34 Terezínská deklarace: Stát není 
schopný dořešit navrácení majetku 
zabaveného Židům nacisty

analýzy & trendy
36 Obchodování s Čínou:

Množí se transakce v juanech 
40 Norsko: Teroristický útok zaskočil 

obyvatele i tajné služby

42 The Economist: Londýn finišuje 
s přípravou olympiády

44 Miroslav Kalousek, ministr financí
ČR: Rozpočet není bezkoncepční

45 Robert Břeštan: Tolerance 
к  netoleranci a její hranice

45 Josef Tesařík, Moravská vysoká 
škola Olomouc: Český Harvard nebo 
Yale vyroste z regionů

46 Project Syndicate: Kenneth Rogoff 
o nerovnosti příjmů jako hrozbě 
pro sociální stabilitu ve světě

47 Citáty týdne

trh realit
48 Nové projekty: Liberecká radnice 

rozjíždí dlouho odkládané projekty-  
rekonstrukci městských lázní, divadla 
nebo dostavbu plaveckého stadionu

věda & technologie
50 Průzkum vesmíru: Americká sonda 

Dawn zkoumá asteroid

právo & daně
52 Daňová kontrola: Finanční úřady 

stále více kontrolují služby mezi 
spřízněnými společnostmi

kariéra & řízení
54 Počasí a výkonnost: Jak se při práci 

vyrovnat s rozmary počasí
56 Recenze: Dambisa Moyo:

How the West Was Lost
57 Marketing:

Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy
58 Odolnost bank: Finanční ústavy 

v Česku v zátěžových testech obstály

60 Turistika: Aktivní dovolená ve vinař
ských oblastech jižní Moravy

64 Automobily: Honda Civic
66 Moje vášeň: Sbírání manžetových 

knoflíčků Miloše Červenky

v příštím čísle
Speciální příloha: 
Novela zákona o silničním provozu
Podrobné informace pro všechny 
motoristy' o inovovaných 
dopravních pravidlech, která je 
na silnicích čekají od srpna

Titulní strana: R adek Vondra


